令和３年１１月１１日

第６学年 保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長 池田 泰章

八ヶ岳移動教室について

日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございま

す。

 さて、９月末のお便りでもお知らせをした通り、下記の日程で「八ヶ岳移動教室」を実

施いたします。感染症対策を講じながら各行程を実施して参りますが、今後の状況によ

っては急遽、対応が変わる場合がありますことを、あらかじめご了承願います。

 また、関係各所への連絡や準備を行うため、参加について希望調査を実施させていただ

きます。お手数ではありますが、１１月１６日（火）までにご提出をお願いいたします。

１ 実施日及び行程について

（１）実施日

１２月１日（水）～３日（金）

（２）行程（見学場所）

１日目（１２月１日）    場所：滝沢牧場

 体験内容：乗馬、バードコール作り、乳しぼり、お土産購入など

２日目（１２月２日）    場所：少年自然の家

 体験内容：丸太切り、森林教室（林業についてのお話を聞く）

クラフト体験、クイズラリー（野外活動）

３日目（１２月３日）    場所：八ヶ岳チーズケーキ工房、山梨県立考古博物館

 体験内容：八ヶ岳チーズケーキ工房：お土産購入

      山梨県立考古博物館：博物館見学、勾玉作り体験

八ヶ岳移動教室 参加希望調査

６年  組 児童氏名

保護者氏名           印

八ヶ岳移動教室に

      参加する      ・     参加しない

切り取り